
OGGETTO: "Unione Sanitaria Internazional e S.p.A." (P. IVA 01066621002) . Pre sidio sanitario
sito in via Gianluca Squarcialupo n. 17a!b/c - 00 162 Roma. Variazione del Rappresentante Legale.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e succ essive mod ifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Region ale 6 settembre 2002, n. I, e ss .mm.ii. ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1/03/20 I3, con la quale il Presid ente della Regione
Lazio, Dott . Nicola Zingaretti, è stato nominato Commi ssari o ad Acta per la realizzazione degli
obietti vi di risanamento finanziario del piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario :
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Reg ionale 3 marzo 2003 , n. 4, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regi onale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integra zioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 10 concernente l'approvazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle atti vità sanitarie e socio sanitarie, con il quale
è stato avviato, tra l' altro, il proce dimento di acc reditamento definiti vo;
- il Decreto del Com missario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 I I che modifica e integra DCA n.
U0090/20 IO;
- Legge Regionale 14 lugl io 20 14, n. 7 e, in particolare, l' atto 2. com mi da 73 a 80:
- il Decreto Dir igenziale G08937 del 26/06/20 17 recante "Art. 166 del l' I' n. 1/2002. Conferimento
di delega al dirigente dell 'Area "Pianificazione e controllo strategico. verifiche e accreditamenti"
della Direzione regionale Salute e politiche sociali":
- la Determinazione n. G 12845 del 21.09.2017 di conferimento di incarico di Dirigen te ad interim
deli" Area Pianificazione e controllo strateg ico, verifiche e accreditamenti al Dott . Donato Cavallo;

VISTI:
• il DCA n. U00412 del 06/12/2012 , concern ente "Provvedimento di conf erma dellautorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo in f avore del presidio sanitario denominato
"Novamedica S rl. "', ges tito dalla Novamedica S r l. (1'. IVA 010378.n002), con sede in Via Gianluca
Squarcialupo n. 17a/blc- 00162 Roma ";
• il DCA n. U00224 del 22/06/20 I6. concernente "L.R. 04/200 3 - R.R. 02/2007;alltorizzazione
011 'esercizio,a seguito di variazione di attivit à sanitaria, in favore del Poliam bulatorio denominato
"Novamedica" sito in Via Gianluca Squarc ialupo Il. 17a/b/c - 00162 Roma, ges tito dalla
Novamedica S I:!. (1'. IVA 01037841002). con sede legale in Via Gianluca Squarcialupo n. 17a/b/c 
00162 Roma. ASL RM/l (ex ASLR},..[IA) ";
• il DCA n. U00050 del 14/02/20 I7, co ncernente "Voltura dell 'autorizzazione ali 'esercizio e
dell'accreditamento istituzionale, a seguito di fu sione per incorporazione della società
"Novamedica S rl. ", con sede in Via Gianluca Squarcialupo n. 17a/blc, nella soc ietà "Unione
Sanitaria Internazionale S p.A . "', 1'.lVA 01066621002, con sede legale in Via Orsini n. 18 - 00192
Roma, con il quale si prende atto che il rappresentante legale è il Dott . Marco Spe rone , nato a Roma
il 30/03/1 957;
• il DCA n. UOO l63 del 24/05/20 17, co ncernente" "Unione Sanitaria 1nternazionale Sp.A." (1'. II'A
01066621002), pres idio sanitario denominato "Novamedica" sito in Via Gianluca Sq uarcialupo n.
17a/b/c - 00162 Roma. Variazione della sede legale. Modifica del DCA n. U00050/20 17"';

PR ESO ATT O de ll' istanza. acqu isita agli att i con prol. n. 485047 del 28/09 /2017, e de lla relat iva
integrazio ne documentale, acqu isita agli att i con prot, n. 545760 del 27/10/2017. con la quale si

Pagina 2 /3 {j;



",,,"~KETO N.~~~J)-

comunica la nomina del nuovo rappresentante legale nella persona della Dott.ssa Francesca Barbati ,
nata a Roma il 06/05/] 960, con la quale nel contempo si dichiara che non è variato nulla in ogni
altro elemento autorizzat ivo e di accreditamento della struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della vanazione del Rappresentante Legale del
Presidio Sanitario sito in Via Gianluca Squarcialupo n. 17a1b/c - 00162 Roma, gestito dalla societ à
"Unione Sanitar ia Intern azionale S.p.A." (P. IVA OI066621002), dal Dott. Marco Sperone, nato a
Roma il 30/0311957, alla Dott .ssa Francesca Barb at i, nata a Roma il 16/05/1960;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :
di prendere atto della variazione del Rappresentante Legale del Presidio Sanitario sito in Via
Gianluca Squarcialupo n. 17a1b/c - 00162 Rom a, gestito dalla società "Unione Sanitaria
Internazionale S.p.A." (P. IVA 01066621 002), dal Dott. Marco Sperone, nato a Roma il
30/0311957. alla Dott .ssa Francesca Barb ati, nata a Roma il 16/0511960;

Null'a ltro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00412/20 12. n. U00224/20 16, n.
U00050/2017 e n. U00163/2017.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Socie tà, nonché
comunicato al Municip io rerritorialmcnte competente di Roma Capitale e alla Asl Roma I .

L'Azienda Sanitaria Locale. competente per territorio, è l'ente preposto alla vigil anza sulla
persistenza dei requisit i struttu rali, tecnici ed organizzativi e que lli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11 .20 lO e success ive
rnodificazioni , sulle condiz ioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso elo del mantenim ento dei titoli o dei requisiti prod ott i elo dich iarati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle comp etenze della
Regione Lazio , rimangono in capo agli enti , alle ammini strazioni e agli organismi comunque
denomin ati tito lari del loro rila scio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottopos to alla condi zione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell' amb ito dell e
competenze ad ess i attribu ite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titol i o dei requisiti
prodotti elo dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente
provvedim ento.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispett o di quanto previsto dall'art. 11 del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materi a di accreditamento. La presente autorizzaz ione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requisit i minimi .

La qualità d i soggetto accred itato non cos tituisce v inco lo per le az iende e gli enti de l Servizio
Sanitario Naziona le a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi cont rattuali di cui all' art. 8 quinquies del O.Lgs n. 502/92 e comunque que sta. previ o
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedim enti. anche di
programmazione, nazionali e regionali .

~~~
07uc 2017 (jJ

Avve rso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribuna le Amministrativo
del Lazio ne l termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Strao rdinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

Pagina 3 f 3




